Fidelity Funds - South East Asia Fund A (EUR)

Riicknahmepreis:
Datum:

Basisinformationen

WKN:

ISIN:

Fondswahrung:

Grindung:

Fondsvolumen (30.09.2006):
Ertragsverwendung:
Fondsmanager:

letzte Ausschittung (01.08.2006):

Kosten
Ausgabeaufschlag:
Managementgebuhr p.a.:
Depotbankgebuhr p.a.:

Chart (10 Jahre in EUR)

= Fidelity S.East Azia Fd & EUR

3,25 EUR
29.11.2006

986394
LU0069452877
EUR

30.09.1990
1.941,00 Mio. USD
ausschuttend

Allan Liu, Hong Kong

0,0094 EUR

5,25%
1,50%
0,00%

1997 1993 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

fondsmeter® Ranking
Short-Term-Ranking (1 Jahr):
Mid-Term-Ranking (3 Jahre):
Long-Term-Ranking (5 Jahre):
Fondssektor:

Risikoklasse (Bank):

Anlagegrundsatz

L
Lt

Aktienfonds allgemein Asien (ex

Japan)
3

Der Fidelity Funds - South East Asia Fund strebt ein langfristiges
Kapitalwachstum an, indem er in ein diversifiziertes Portfolio aus
sudostasiatischen Aktien investiert. Der Schwerpunkt liegt auf gréReren
Unternehmen, so genannten Blue Chip , was dem Fonds eine recht

hohe Liquiditat erméglicht. Der Fondsmanager bevorzugt

wachstumsorientierte Investments und wabhlt die Aktien nach dem

Bottom-up-Stockpicking aus.

Fondsgesellschaft
Fondsgesellschaft:

Fidelity Investments

Anschrift: Kansallis House, Place de IEtoile, BP 2174

Luxemburg
Domizil: Luxemburg
Telefon: +49 (0)800 /1 81 51 22
E-Mail: info@fidelity.de
Homepage: http://iwww.fidelity.de

Performancekennzahlen
Standardabweichung (1 Jahr):
Standardabweichung (3 Jahre):
Sharpe Ratio:

Tracking Error (1 Jahr):
Korrelation (1 Jahr):

Beta (1 Jahr):

Treynor Ratio (1 Jahr):
Jahreshoch:

Jahrestief:

Maximaler Verlust:

Maximale Verlustperiode:

Wertentwicklung (Stand: 28.11.2006)
1 Monat

3 Monate

6 Monate

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

3 Jahre (p.a.)

5 Jahre (p.a.)

10 Jahre (p.a.)
seit Jahresbeginn
seit Auflage

seit Auflage (p.a.)

EUR
2,32%
9,45%

10,70%
20,83%
82,95%
81,84%

n.v.
22,30%
12,70%

n.v.
12,90%

n.v.

n.v.

16,59%
16,09%
1,18
1,62
0,94
1,05
17,92
3,30
2,64
-57,29%
4 Monate

EUR
2,32%
9,45%
10,70%
20,83%
82,95%
81,84%
n.v.
22,30%
12,70%
n.v.
12,90%
n.v.

n.v.
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Top-Holdings*

-2

—4

[l Samsung Electronics 4,50%
Perusahaan Gas Ne... 3,30%
[l Hon Hai Precision... 3,00%
China Mobile Hong... 3,00%
B Kookmin Bank 2,90%
Shinhan Financial... 2,60%
[l Petrochina 1,80%
[l Taiwan Semiconduc... 1,70%
CNOOC Ltd. 1,50%
Cheung Kong (Hold... 1,40%
Top-Branchen*
M Finanzen 26,50%
Technologie 17,50%
M Industrie / Inves... 13,90%
Energie 9,00%
B Konsumgiiter 8,20%
Grundstoffe 7,40%
M Versorger 6,30%
[ Telekommunikation... 5,60%
Divers 3,10%
Volumensverédnderung monatlich perf. bereinigt in %
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Sektorenvergleich in EUR 1 Monat 3 Monate 12
Fidelity Funds - South East Asia +2,32% +9,45%
Fund A (EUR)
Sektorenbester +7,64% +14,68%
Sektorendurchschnitt +2,51% +10,07%
Sektorenschlechtester +0,20% +2,33%
Anzahl der Fonds im Sektor 91 88

Top-Lander*

B Sudkorea 27,70%
China 18,30%
M Taiwan 15,40%
Hongkong 13,30%
M Indonesien 8,40%
Singapur 7,40%
H Malaysia 2,70%
[l Bermuda 1,30%
Welt 3,00%
Top-Assets*
[l Aktien 97,50%
Geldmarkt/Kasse 2,50%
fondsmetrix® (Rendite-Risiko-Matrix - 3 Jahre)
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Volatilitit in %e (annualisiert)
@ Fidelity Funds - South East Asia Fund A (EUR)
A Durchschnitt
Monate Ifd. Jahr 3 Jahre 5 Jahre 10 Jahre
+20,83% +12,90% +82,95% +81,84% n.v.
+36,24% +31,54% +95,50% +127,38% +131,57%
+18,29% +12,07% +63,74% +66,78% +40,86%
+9,50% +3,41% +26,10% +26,19% -20,63%
80 81 60 51 27
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